
8
■ 3

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ г. РЯЗАНИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ШКОЛА №37» 19К.

ПРИКАЗ

Об организации проведения школьного этапа 
интеллектуальной олимпиады «Юный Эрудит» 
учащихся 4 классов в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом управления образования и молодежной политики 
администрации города Рязани № 05/1-01-414 от 19 сентября 2023 года «О проведении 
городской интеллектуальной олимпиады учащихся 4 классов «Юный эрудит»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.01.02.2024 года организовать на базе МБОУ «Школа № 37» проведение школьного 
этапа городской интеллектуальной олимпиады «Юный Эрудит» в соответствии с Порядком 
проведения Олимпиады.

2. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа 
городской интеллектуальной олимпиады «Юный Эрудит» заместителя директора по УР 
Лызлову Н.А..

3. Организатору проведения школьного этапа городской интеллектуальной 
олимпиады «Юный Эрудит» (Лызловой Н.А.):
- обеспечить готовность Пункта для проведения школьного этапа городской 
интеллектуальной олимпиады «Юный Эрудит» с соблюдением требований к проведению 
ШЭ ВсОШ и рекомендаций Роспотребнадзора.
- назначить ответственных организаторов в аудитории и дежурных для проведения 
олимпиады;
- провести инструктаж о требованиях к проведению школьного этапа городской 
интеллектуальной олимпиады «Юный Эрудит» с ответственными организаторами, 
дежурными и участниками олимпиад;
- обеспечить проведение школьного этапа городской интеллектуальной олимпиады «Юный 
Эрудит» на пункте в соответствии с требованиями к проведению ШЭ;
- обеспечить информационную безопасность при проведении школьного этапа городской 
интеллектуальной олимпиады «Юный Эрудит»;
- обеспечить своевременную подачу заявок на участие учащихся в просмотре работ и 
апелляции;
- обеспечить возможность учащимся просмотра работ в соответствии с графиком 
проведения школьного этапа городской интеллектуальной олимпиады «Юный Эрудит»;
- обеспечить подключение учащихся к системе видеоконференцсвязи для участия в разборе
заданий и апелляции. |



-ж
4. Всем задействованным в работе Пункта для проведения школьного этапа 

городской интеллектуальной олимпиады «Юный Эрудит» обеспечивать информационную 
безопасность в период проведения олимпиад.

5 Назначить Лызлову Н.А. техническим организатором, ответственным за 
тиражирование олимпиадных заданий, соблюдая условия конфиденциальности.

6. Сформировать оргкомитет школьного этапа городской интеллектуальной олимпиады 
«Юный Эрудит» в составе: Лызлова Н.А., Дагаргулия А.Ш., Шамина О.В., Шарова В.С., 
Радина А. А. и обеспечить проведение I этапа олимпиады 01 февраля 2024 года.

7. Организовать работу жюри по проверке работ школьного этапа городской 
интеллектуальной олимпиады «Юный Эрудит» в составе: Шамина О.В., Шарова В.С., Радина 
А.А.

8:» Назначить Лызлову Н.А. ответственной за внесение списка победителей, 
призеров, участников школьного этапа олимпиады с указанием набранных баллов на сайте 
www.ryazolymp.ru.

9. Дагаргулия А.Ш. обеспечить размещение протоколов проведения школьного 
этапа олимпиады на сайте школы с предоставлением ссылки на страницу или архив файлов 
на адрес электронной почты , выложить на сайт ОУ приказы ОУ о составе 
оргкомитета школьного этапа и назначении сотрудника, ответственного за внесение 
информации на сайте рязанских олимпиад.

zaminf@cmiso.ru

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УР Лызлову 
Н.А.

С приказом озн;

Дагаргулия А.Ш. А)

Деева Е.И.

Шамина О.В.

Радина А. А.

f

http://www.ryazolymp.ru
mailto:zaminf@cmiso.ru


Протокол школьного этапа городской интеллектуальной олимпиады учащихся 4-х

классов «Юный Эрудит» (2023-2024 учебный год)

№ 
п/п

Шифр ФИО учащегося 
(полностью)

Дата 
рождения

Класс ФИО учителя Макс, 
бал

Баллы 
школьного 

этапа

Место, 
занятое на 
школьном 
этапе (по 
рейтингу)

4 классы
1 юэ-

1
Попов Артем 
Вадимович

05.09.2013 4Б Шамина О.В. 100 31,5 2

2 юэ-
2

Ярмухаметова 
Милана 

Дамировна

28.11.2013 4Б Шамина О.В. 100 47 1 '

3 юэ-
3

Пономарев Матвей 
Сергеевич

28.11.2013 4Б Шамина О.В. 100 26

4 юэ-
4

Нежичкин 
Михаил 

Вячеславович

03.06.2013 4Б Шамина О.В. 100 18,5

Члены жюри: рук. МО Радина А.А. /' 
Шамина О.В. ' . '
Шарова В.С.


